
  

 

; 

 

 

 

 

h 

   Z pra vo da j  o bc e  V raž né         MĚSÍ Č NÍ K  |  NEP RO DEJ NÉ     l i s t o pa d     2022

Úvodní slovo starosty
#vrazne – Lukáš Bršťák – Vážení spoluobčané, na ustavujícím zastupitelstvu dne 20.října 
2022 v Rodném domě Johanna Gregora Mendela bylo zvoleno nové zastupitelstvo. 
 
Byl jsem zvolen novým starostou obcí 
Vražné, Hynčice a Emauzy. Toto rozhod-
nutí plně respektovalo výsledky voleb tak, 
aby se naplnila vůle voličů, jak by to v de-
mokratické zemi mělo být zvykem. Chtěl 
bych poděkovat všem občanům, kteří mě 
volili, ale zároveň také i těm, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem voleb účastnili. Dále 
gratuluji všem nově zvoleným zastupite-
lům. 
Dovolte mi vyslovit přání, aby se naše 
práce a rozhodnutí dařila a aby naplňovala 
očekávání občanů Vražného. To by samo-
zřejmě nešlo bez podpory zaměstnanců 
obce a bývalého vedení.  
Je před námi hodně úkolů a příležitostí… 
Prvním důležitým krokem bude připravit 
vyrovnaný rozpočet na rok 2023, dále se 
musíme bezodkladně zabývat dotačními 

tituly, kterých je vypsáno mnoho a které 
musíme postupně zpracovávat.  
S chutí do toho a půl je hotovo – tímto ci-
tátem bych nyní rád vyjádřil náladu, ve 
které přebírám funkci starosty.   
Věřím, že s podporou obyvatel, zaměst-
nanců a zastupitelů obce toho ještě do 
konce roku hodně zvládneme. 

 Lukáš Bršťák, starosta obce Vražné 

 

Obecní 
zpravodaj 

Usnesení zastupitelstva 

Komunální odpad 

Zprávičky z naší školičky 

Pozvánka na tvoření 

200 hrušní pro Mendela 

 

V tomto čísle 



2                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Usnesení zastupitelstva 
Výpis z usnesení zastupitelstva obce Vražné ze zasedání konaného dne 20. 10. 
2022
 

Zastupitelstvo obce Vražné určuje ověřova-
teli zápisu paní Kateřinu Kelnarovou a pana 
Drahomíra Černického a zapisovatelem 
paní Mgr. Lenku Daňovou. 
(Usnesení č. 1) 
Zastupitelstvo obce Vražné schvaluje pro-
gram ustavujícího zasedání dle pozvánky. 
(Usnesení č. 2) 

Volba starosty a místostarosty 
Zastupitelstvo obce Vražné schválilo zvo-
lení jednoho místostarosty. 
(Usnesení č. 3)  

Zastupitelstvo obce Vražné určuje tyto 
funkce, pro které budou členové zastupitel-
stva obce uvolněni: starosta. 
(Usnesení č. 4) 

Zastupitelstvo obce Vražné volí starostou 
obce Vražné pana Bršťáka.  
(Usnesení č. 5) 
Zastupitelstvo obce Vražné volí místosta-
rostou pana Ing. Tomáše Pelce. 
(Usnesení č. 6) 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Zastupitelstvo obce Vražné zřizuje finanční 
výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné. 
(Usnesení č. 7) 

Zastupitelstvo obce Vražné volí předsedou 
finančního výboru paní Marii Rudolovou. 
(Usnesení č. 8) 

Zastupitelstvo obce Vražné volí předsedou 
kontrolního výboru pana Ing. Milana Majera. 

(Usnesení č. 9) 

Zastupitelstvo obce Vražné volí členy fi-
nančního výboru paní Ing. Gabrielu Grzego-
rzovou a pana Vlastimila Michálka. 
(Usnesení č. 10) 
 
Zastupitelstvo obce Vražné volí členy kon-
trolního výboru paní Kateřinu Kelnarovou a 
pana Drahomíra Černického. 
(Usnesení č. 11) 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce Vražné stanoví odměny 
za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva takto:  
 

místostarosta  9.500 Kč, 
předseda výboru   1.600 Kč, 
člen výboru  1.350 Kč, 
člen zastupitelstva  
bez dalších funkcí     800 Kč.  
 
II. Zastupitelstvo obce Vražné v souladu s § 
74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při 
souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytne pouze za výkon funkce, za niž 
podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nej-
vyšší odměna. Toto usnesení nabývá účin-
nosti dnem jeho přijetí.  
III. Zastupitelstvo obce Vražné stanoví, že 
odměny za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva se budou poskytovat 
ode dne 1. 11. 2022. V případě nastoupení 



l i s t o p a d  2 0 2 2    3 
 
náhradníka na uvolněný mandát bude od-
měna náleže ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jed-
notlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení 
do funkce (starosty, místostarosty, předsedy 
výboru, předsedy komise, člena výboru, 
člena komise) bude odměna náležet ode 
dne zvolení do této funkce. 
(Usnesení č. 12) 

Dohody o provedení práce 
Zastupitelstvo obce Vražné bere na vědomí 
uzavřené dohody o provedení práce s paní 
Kateřinou Kelnarovou – kronikářka a s paní 
Marií Rudolovou – knihovnice. 
(Usnesení č. 13) 
Diskuse 

 

 

Máte nějaký zajímavý článek či fotografii? Pošlete nám jej! email: obec@vrazne.cz 

Nově zvolené zastupitelstvo 
obce Vražné 



4                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Odpady v roce 2023 

Nová prodejna otevřena 
V polovině října se občané Vražného dočkali otevření nové prodejny s názvem Potraviny u 
pošty. Je zde možnost nakoupit jak čerstvé potraviny, tak i třeba drogerii, kuchyňské po-
třeby, oblečení, krmivo pro zvířata, kosmetiku a další.  
Otevírací doba je: Po – Pá: 7–18, So: 7–16, Ne: 7–12. 

Blahopřání 
Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují                                       
své narozeniny v listopadu: 

Spáčilová Alžběta, Valčík Alois, Leskovjanová Marie, 

 Marková Verona a Dobeš Karel 

 



l i s t o p a d  2 0 2 2    5 
 

Zprávičky z naší školičky 
#skolavrazne – Nový školní rok začal nejen dětem školou povinným, ale také nám v mateř-
ské škole. Některé děti šly první školní den s radostí a úsměvem, některým dětem ukápla 
slzička, a tak si během celého září a října zvykaly na nové prostředí, jiný režim, a hlavně na 
odloučení od rodičů. 
 
Děti ze třídy Žabiček (mladší děti) se učily 
jména kamarádů, zapamatovat si svoji 
značku, cvičily, zpívaly, prozkoumávaly okolí 
školky a naší obce a při vycházkách pozoro-
valy měnící se přírodu a pasoucí se kravičky. 
Starší děti ze třídy Berušek si připomenuly 
pravidla naší školky, navštívily dopravní 
hřiště v Odrách, dozvěděly se, co vše se děje 
na podzim, chodily do lesa na hřiby 

a poznávaly, malovaly a ochutnávaly pod-
zimní ovoce. Všechny děti rozvíjely nejrůz-
nější dovednosti a získávaly spoustu nových 
vědomostí úměrně k jejich věku. 
Jsme všichni zvědaví, co nám přinese ba-
revný měsíc listopad a těšíme se na naše 
společné zážitky.  Krásný podzim všem. 
 

Za MŠ Mgr. Kristýna Opršalová 

 

Podzim ve škole a školce 
První školní měsíce byly ve škole ve znamení 
vítání nových žáků a příprav na celý školní 
rok. Výuka je již v plném proudu a společně 
začínáme procházet jednotlivými význam-
nými dny. Již víme, proč 28. 9. je státní svá-
tek a společně se Sv. Václavem slaví své 

jmeniny i další Vaškové a Vašíci! V lese je 
mnoho hřibů, ale “václavky” jsme ještě ne-
našli. Také jsme pečlivě a v duchu badatel-
ské výuky studovali kukuřici… divili byste se, 
ale zkuste si spočítat kolik zrníček má v prů-
měrně velkém klase! Pracujeme tvořivě, 



6                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  
skládáme slova i věty a v některých se pro-
jevuje i nadání pro vyprávění! 
Začínáme dekorovat školu v duchu podzimu 
a připravujeme se na svátek “Dušiček” a v 
návaznosti na výuku angličtiny i tradiční 
Halloween. V říjnu přijde na řadu druhý vý-
znamný svátek - 28. 10., tak sledujte naše 
stránky - skolavrazne.cz, kde budou po-
stupně vloženy i fotografie z našich akcí.  
Počasí již začíná být skutečně podzimní. Na-
chystáme teplé oblečení, nezalekneme se a 
budeme i nadále chodit na vycházky. Pozo-
rování přírody, sbírání padaných kaštanů, 
poznávání stromů, a hlavně společně chvíle 
nás skutečně baví! 
Ve školní družině nás čekají akce jako Dýňo-
vání, kdy si společně děti ze školy i školky s 
učiteli a rodiči připraví nejen dekorace, ale 
také lampiony, aby společně s hasiči vytvo-
řili lampiónovou stezku.  
Také jsme se zapojili do česko-slovenského 
projektu: Záložka do knihy spojuje školy a 

tvoříme záložky do knih, které pak pošleme 
na Slovensko do ZŠ Janka Matúšku v Dol-
ném Kubíně a páťáci této školy pošlou zá-
ložky nám. Prostřednictvím záložek si pře-
dáme informace o našich knihách a jejich hr-
dinech!  
Naše jabloň po prořezání panem sousedem 
Baďuříkem letos dala skvělá krásná jablíčka. 
S paní školnicí a asistentkami, které nám vaří 
jablkový kompot dle receptů babiček, pečou 
štrůdly a lisují šťávu – máme možnost 
ochutnávat a zkoušet, co vše lze z jablíček 
připravit. Samotné “Jablkobraní” ještě na 
svůj čas čeká, ale bude to brzy!!! Pokud 
chcete ochutnat – stavte se!!!  Krásné dny a 
hlavně zdraví!  
Z měsíc září a říjen 

Mgr. Alena Ščuková,  
ředitelka školy  

 

Dýňování a lampionový průvod
Dne 24. října proběhla na základní škole dvě 
akce: Dýňování a také pasování prvňáčků. 
Naši malí školáci dostali od paní učitelek 
krásný dárek – šerpu, baťůžek a deskovou 
hru a byli uvedeni do stavu prvňáčků. Starší 
žáci měli pro ty mladší připravený krásný 
program, který zahrnoval různá stanoviště a 
plnění nesnadných úkolů. Po pasování děti 
„naběhly“ do školní jídelny, kde pro ně byl 
připraven program Dýňování. Mohli si spo-
lečně s rodiči vyřezat dýně, vyrobit lampio-
nek z papírových sáčků nebo třeba velikou 
pavučinu na stěnu. Na chodbě byl pro děti a 
rodiče připraven halloweenský foto koutek, 
kde si děti mohly udělat pěknou památku.  
 

Dne 27. 10 se pro občany Vražného a jejich 
děti konal lampionový průvod, který zorga-
nizoval SDH Vražné. Začínalo se na Velkém 
hřišti, kde byla připravena krátká etuda a 
poté průvod pokračoval na hřbitov. Mezitím 
se totiž značně setmělo a děti a rodiče si tak 
mohli vychutnat opravdu dušičkovou atmo-
sféru. Zde se zapalovaly svíčky a poté původ 
pokračoval po záhumence, kolem které na 
děti čekaly nejrůznější strašidelní tvorové. 
Všichni ale zdárně prošli touto strastiplnou 
cestou, doplněnou strašidelnými efekty a na 
posledním zastavení měly možnost se i ob-
čerstvit. Děkujeme všem zúčastněným a or-
ganizátorům za obě povedené akce.  

ZŠ a MŠ Vražné, 
obec Vražné a rodiče



l i s t o p a d  2 0 2 2    7 
 

 
   
  
  
  

  
 
 
  
 
 
 
 

Pasování prvňáčků Dýňování 

Lampionový průvod 



8                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Lampionový průvod 

 
 
 
  
 
 

Lampionový průvod 

Lampionový průvod 



l i s t o p a d  2 0 2 2    9 
 

Mendelova kamna již hřejí! 
#mendel200 – Po renovaci dobových kamen 
v rodném domě Johanna Gregora Mendela a 
také čekání na vhodný okamžik ochlazení již 
roztápíme! Kamna byla součástí tohoto sta-
vení po řadu let. Zatápěli v nich i příbuzní Jo-
hanna Mendela – zejména jeho sestra Vero-
nika, která se svým manželem zdědili tento 
statek a není také vyloučeno, že se u nich vy-
hříval i samotný Johann.

Letošní renovace se věnovala šamotovým 
výplním, které se do kamen musely instalo-
vat a také zasazení kovových dvířek, která 
jsou připravena na opětovné používání.  

Krásný listopad přejí pracovníci  
RD J. G. Mendela 

E-kola pro kraj  

#mendel200 – E-kola pro kraj je projekt Moravskoslezského kraje, který si klade za cíl pod-
pořit zájem o cykloturistiku nejen u aktivních sportovců, ale také u lidí s pohybovým ome-
zením, seniorů či nesportovců. Na čtyřiceti místech si zájemci mohou zapůjčit elektro 
kola a navštívit tak desítky turistických cílů napříč Severní Moravou a Slezskem. Nyní si je 
můžete zapůjčit i u Mendela.

Zasazení dubu u Mendela 
Záhumenka za Rodným domem se nyní 
pyšní nově vysazeným doubkem – poto-
mek velkého dubu ze Šternberka. Doubek 
nám přijeli vysadit organizátoři z projektu 
Nadace Partnerství – Sázíme budoucnost. 
Měli jsme štěstí, zrovna šla kolem výsadby 

celá skupina dětí ze základní školy Vražné, 
a tak nám se sázením pomohla. Děti se 
chopily nářadí, pomohly zatloukat kůly, 
doubek si vyzkoušely zasypat a zároveň si 
i poslechly povídání o technice sázení 
stromků a poslání Nadace partnerství. 

 



10                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 



l i s t o p a d  2 0 2 2    11 
 

 



12                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Šifrovaná venkovní hra Johann. 
#mendel200 – Máte rádi historii a také pohyb na čerstvém vzduchu? Chcete zažít něco ne-
tradičního, ale vaše děti se v muzeu nudí? Přijďte si zahrát tuto skvělou venkovní hru Jo-
hann. Autorky Petry Dudové, lektorky Národního Zemědělského muzea v Ostravě.   Sebou 
si vezměte chytrý mobilní telefon. Hra trvá 2, 5–3 hodiny, takže odpolední program s dětmi 
hravě zvládnete 
 
Hra je určena návštěvníkům Rodného 
domu G. J. Mendela a turistům obce 
Vražné. Hru si můžete zakoupit v pokladně 
rodného domu J. G. Mendela a muzea v 
Hynčicích. Jejím smyslem je prostřednic-
tvím procházky a plnění zašifrovaných 
úkolů představení rodáka i míst, na které 
se rád vracel. Návštěvníci hrají samo-
statně, postup i pravidla obdrží při jejím 
zakoupení. Ke hře je zapotřebí chytrý 

telefon, do něhož se zadávají správné od-
povědi. 
Doporučený počet hráčů je 3–6 osob. Hra 
je vhodná pro dospělé a děti od 10 let. Ve 
velkých skupinách se můžete rozdělit do 
více týmů, zakoupit hru každé skupině 
zvlášť a soutěžit mezi sebou. Návštěvník 
tak může v obci strávit zábavný čas s rodi-
nou, přáteli, nebo hru věnovat jako zážitek. 
Doprovodný program probíhá za finanční 
podpory Ministerstva kultury.

 



l i s t o p a d  2 0 2 2    13 
 

Střípky z kroniky 
Výstava kočárků: 4. – 6.října uspořádaly sestry Božena Pilíšková z Hynčic a Anna Jurečková 
z Přerova druhou výstavu kočárků a panenek na zahradě paní Pilíškové.

Počasí se po zářijových deštích umoudřilo a 
na vystavené poklady zasvítily sluneční pa-
prsky. Přišli se podívat sousedé, spoluob-
čané, děti ze školky i senioři z Oder. K vidění, 
obdivování a vzpomínání byly kočárky pro 
panenky i klasické, panenky staré i novější, 
oblečky, dečky i peřinky. Paní Pilíšková ná-
vštěvníky pohostila a obdarovala perníko-
vým kočárkem. 
Paní Anna Jurečková sbírá staré kočárky, pa-
nenky, oblečky pro panenky, ale i jiné staré 
věci, které uchovává ve svém vlastním 

malém muzeu. Sběratelství se věnuje již 20 
let. Má přibližně 20 velkých kočárků a 25 
malých pro 100 panenek, které jsou velké i 
malé, mluvící i chodící. Panenky má z Ně-
mecka, z bleších trhů, dostává je od zná-
mých i rodiny. Ty, které má od svých zná-
mých, po nich také pojmenuje. Sbírá ale také 
oblečky, které nosily její děti, její neteře… 
Některé kočárky, jako třeba ten nejstarší, 
který už bude mít 90 let, si sama restauro-
vala, vyztužila, obšila a očalounila.  



14                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  
Paní Anna Jurečková přivedla ke sběratel-
ství i svou sestru Boženu Pilíškovou. Ta už je 
13 let také vyhledává různým způsobem 
přes internet, ale i na bleším trhu. Má asi 40 
panenek, 25 malých a 3 velké kočárky. Us-
chované je má doma na půdě. „Doma nás 
bylo hodně dětí a já jsem panenku nikdy ne-
měla. Tak jsem si tu svou první s porceláno-
vou hlavou koupila ve 39 letech, pojmeno-
vala jsem ji Mary,“ říká paní Pilíšková. Sestry 
se doplňují, paní Pilíšková na panenky šije a 
její sestra plete a háčkuje. 

Vzpomínky na dětství a mládí nám vždy 
dokáží vykouzlit úsměv na tváři. První pa-
nenka, autíčko, stavebnice, kterou nám 
ostatní záviděli. Jsou to předměty, které vy-
volávají příjemné pocity a které nás vracejí i 
o desítky let zpátky. Děkujeme paní Pilíš-
kové a paní Jurečkové, že nám umožnily tyto 
chvíle si připomenout. Přejeme oběma 
pevné zdraví, aby i příští rok mohly tuto vý-
stavu zopakovat. 

 Kateřina Kelnarová, kronikářka obce 

  
 



l i s t o p a d  2 0 2 2    15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



16                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

200 Hrušní pro Mendela 
V sobotu 5. listopadu se na obecním po-
zemku v Hynčicích konala akce se záměrem 
vysazení 200 hrušní, které a počest zaklada-
tele genetiky, J.G. Mendela zorganizovalo 
(společně s obcí Vražné) Český svaz 
ochránců přírody Studénka a Nadace Part-
nerství.  Alej tvoří hrušně starých, pokud 
možno hlavně regionálních odrůd, ale jsou 
vysazeny i odrůdy původem z celé Evropy. 
Hrušně byly zvoleny proto, že existuje pří-
běh o tom, jak si Mendel z Brna psal o rouby 
hrušky Gansbirne, která rostla u jeho rod-
ného statku. Volbu ovlivnilo i to, že hrušeň 
tu spolu s dubem patří snad k jediným stro-
mům, které nejsou napadány invazivním 
jmelím bílým. Stromky sázelo na 100 

dobrovolníků, kteří na místě měli připraveno 
i zázemí, možnost zahřát se, nebo se občer-
stvit, dát si kávu či opéct špekáček... 
Počasí s deštěm počkalo až na konec udá-
losti, a tak se v suchu a bez problémů 
všechny stromky vysadili. Zasadit hrušeň 
přišli dobrovolníci jak z obce, tak i ze širšího 
okolí. Pan Ivan Bartoš z ČSOP měl na úvod 
pěkné povídání o hrušních, slovo měla i bý-
valá paní starostka Gabriela Grzegorzová a 
také současný starosta Lukáš Bršťák. Pan 
Jan Emil Biernat z Augustiniánského opat-
ství našim stromům požehnal, sázeli třeba i 
senátorka Jitka Seitlová či senátor Jiří Dušek.  
Výsadba byla spojena s názornými ukáz-
kami i povídáním o starých odrůdách hrušní.  

, 



l i s t o p a d  2 0 2 2    17 
 



18                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 

 

Tento projekt byl vytvořen díky grantovému programu Nadace Partnerství s KB Penzijní 
společností a je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR, individuálními 
dárci veřejné sbírky a partnery iniciativy Sázíme budoucnost. 



l i s t o p a d  2 0 2 2    19 
 

 

SLUCHÁTKO-Terapeutická 
linka bezplatně pro občany 
Jsme platformou pro bezplatnou anonymní 
telefonickou podporu a psychoterapeutické 
služby dostupné pro lidi napříč ČR. Posky-
tuje lidem v nouzi moderní a ojedinělou 
službu - 3 rozhovory každý v délce 1 hodiny 
zdarma. 
Ve spolupráci a díky podpoře KÚ MSK reali-
zujeme projekt Psychoterapeutická podpora 
ohrožených osob. Jeho cílem je šířit infor-
mace o možnosti naší služby na lince 212 
812 540 a oslovit s nabídkou ke spolupráci 
obecní úřady v kraji. 
Současná doba nás všechny staví před nové 
výzvy, které extrémně zatěžují. 
Především však střední "sendvičovou" ge-
neraci, která pracuje a zároveň pečuje o své 
děti a rodiče – seniory.  

Nabízíme společensky odpovědné řešení a 
výhody: 
- Anonymita – evidováno je telefonní číslo 
jen z důvodu evidence počtu hovorů. 
- Snadná dostupnost – volání bezplatné 
- Z bezpečí a pohodlí domova. Klient platí 
pouze poplatek svému telefonnímu operá-
torovi). 
- Nabídka široké škály terapií – definice za-
kázky. 
- Kontinuální péče – plánování setkání podle 
služeb psychoterapeuta. 
Učíme lidi, říkat si o pomoc a nebýt na pro-
blémy sám! 
Říci si o pomoc, je znakem síly. Zvedněte 
Sluchátko!  

Obecní úřad Vražné  



20                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 



l i s t o p a d  2 0 2 2    21 
 

 



22                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 



l i s t o p a d  2 0 2 2    23 
 



24                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Kontaktní informace 

Obecní úřad Vražné 
Vražné 37 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 532   
e-mail: obec@vrazne.cz 
web: www.vrazne.cz 
Datová schránka: cpgar52   
číslo účtu: 170876881/0300 
 
otevírací doba OÚ: 
Po 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Út 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Čt 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
Pá 7:00 - 10:00 
So, Ne zavřeno 
 
Starosta 
Lukáš Bršťák 
Mobil: 603243840 
e-mail: starosta@vrazne.cz 

Místostarosta 
Ing. Tomáš Pelc 
e-mail: tomas.pelc@generaliceska.cz 
 
Martina Kostková  
sekretariát 
telefon: 556 730 532 
e-mail: obec@vrazne.cz 
 
Pošta Partner 
Irena Mikalová 
telefon: 556 730 525 
 

 
 
otevírací doba Pošty Partner: 
Po 8:30 - 11:30 14:00 - 16:00 
Út 8:30 – 13:30 
St 8:30 - 11:30 14:30 - 16:30 
Čt 8:30 – 13:30 
Pá 7:00 - 12:00 
 
telefon: 558 435 629 
e-mail: ucetni@vrazne.cz 
 
 
Rodný dům Johanna Gregora Mendela 
Hynčice 690 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 105 
mobil: 725 141 470   
e-mail: mendel@vrazne.cz 
web: www.mendel-rodnydum.vrazne.cz  
 
Obecní knihovna 
Hynčice 69  
742 34 Vražné 
(součást RD J. G. Mendela) 
telefon: 556 731 492 
 
provozní doba knihovny:  
Čt 12:00 – 17:00 

 

 

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ listopad ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: Obec Vražné, Vražné 37, 742 34 Vražné ∙ Periodický tisk územního 
samosprávného celku ∙ 8. 11. 2022 ∙ Náklad: 350 výtisků ∙ 20 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 5. 12. 2022 ∙ Příspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký zajímavý článek či fotografii? Pošlete nám jej! Budeme rádi ∙ email: 
obec@vrazne.cz ∙ Účastí na programech pořádaných obcí Vražné dává jejich účastník souhlas s užitím pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační 
materiály organizace (webové stránky, zpravodaj, Facebook, Instagram apod.). Souhlas se dává do odvolání. 

tel:603243840

